АДМИНИСТРАЦИЯ  ВАРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЯРОСЛАВСКОЙ  ОБЛАСТИ

проект       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __ __ __ № __

Об утверждении плана работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Вареговского сельского поселения на 2021 год
На основании Положения об общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Вареговского сельского поселения, Администрация Вареговского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Утвердить план работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Вареговского сельского поселения на 2021 г. согласно приложению № 1.
  2. Постановление вступает  в силу с момента подписания.
  3. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Вареговского

сельского поселения                                              Ф.Ю.Новиков

Приложение №1.

к постановлению Администрации
Вареговского сельского поселения

ПЛАН РАБОТЫ

общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Вареговского сельского поселения на 2021 г.
ЗАДАЧИ
1. Совершенствование работы по организации взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в части защиты прав и законных интересов несовершеннолетних.

2. Совершенствование форм и методов индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально опасном положении. Изучение опыта работы ОКДН и ЗП Большесельского района.

3. Организация контроля за исполнением Закона Ярославской области от 08.10.2009г. № 50-з «О гарантиях прав ребенка в Ярославской области»
ПЛАН РАБОТЫ

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение в поселении межведомственных профилактических мероприятий:

*выявление несовершеннолетних и семей, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении;

*осуществление индивидуальной работы по сопровождению семей с детьми, нуждающимися в государственной поддержке

* содействие во временном трудоустройстве подростков в летний период

*посещение семей, состоящих на профилактическом учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

*вовлечение детей и подростков из группы риска в спортивные секции, кружки, привлечение их к участию в проводимых на территории поселения массовых спортивных, культурных мероприятий с целью профилактики правонарушений

*рассмотрение материалов (дел) и принятие мер воздействия в отношении несовершеннолетних и их родителей (иных законных представителей) в порядке, установленном законодательством
	постоянно
	Карпова С.А..
Долгова И.В.

Белоусова Е.В.
Бузинова О.А.

Милешина А.В.

	2
	Отчет о работе педагогического коллектива Вареговской СОШ по профилактике работы с несовершеннолетними
	июнь
	Макарова Л.В.

	3
	Приглашение родителей, уклоняющихся от выполнения обязанностей по воспитанию и обучению детей, и отрицательно влияющих на них
	По мере необходимости
	Новиков Ф.Ю.

Карпова С.А..
Савина С.В.

	4
	Подготовка информации по запросам РКДН и ЗП
	по мере поступления
	Карпова С.А...

	5
	Взаимодействие с районной КДН и ЗП Большесельского района, актуализация банков данных о несовершеннолетних, состоящих на учете, совместные заседания с КДН и ЗП Большесельского района
	По индивидуальному графику

	6
	Доклад о состоянии преступности, правонарушений среди несовершеннолетних на территории поселения за 1 полугодие, о выполнении Закона ЯО от 08.10.2009 г. № 50-з «О гарантиях прав ребенка в Ярославской области»

	август
	КарповаС.А...

	7
	Утверждение плана работы ОКДН и ЗП на 2022г.
	         декабрь
	Новиков Ф.Ю.

При необходимости рассмотрения на очередном заседании комиссии иных вопросов в план работы могут быть внесены соответствующие изменения.